
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.06.2022                         № 265-П 

г. Белая Холуница 

Об установлении моратория на коэффициент – дефлятор 

при расчете арендной платы муниципального имущества 

для ИТ-компаний 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 

«О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных 

технологий в Российской Федерации», решением Белохолуницкой районной 

Думы от 27.01.2012 № 104 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области»,     

Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Установить мораторий до 31.12.2024 на применение коэффициента– 

дефлятора при расчете арендной платы муниципального имущества                    

для ИТ-компаний, включенных в реестр аккредитованных организаций, 

осуществляющих деятельность в области информационных технологий, 

имеющих основной или дополнительный вид экономической деятельности: 

62.01, 62.02, 62.02.01, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.01. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина 


